АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2016                                                                              № 307

г. Кореновск

Об утверждении контрольных значений показателей деятельности
муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального
образования Кореновский район для установления стимулирующих

выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры
и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

муниципального образования Кореновский район

В целях реализации  Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», постановления главы администрации ( губернатора) Краснодарского
края от 23 мая 2014 года № 512 «О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора)  Краснодарского  края  от  25  февраля  2013   года
№ 157 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в
отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение
эффективности сферы культуры»,  в  целях совершенствования систем оплаты
труда,  обеспечивающих  усиление  материальной  заинтересованности  в
повышении  эффективности  труда,   администрация  муниципального
образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить  контрольные  значения  показателей  деятельности
муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры  муниципального
образования  Кореновский  район  для  установления  стимулирующих  выплат
руководителям  муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры  и
муниципальных  бюджетных  учреждений  дополнительного  образования
муниципального  образования  Кореновский  район на  2016  год
(приложение № 1).

2.Утвердить  контрольные  значения  показателей  эффективности
деятельности  муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры
муниципального  образования  Кореновский  район  для  премирования
руководителей  муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры  и
муниципальных  бюджетных  учреждений  дополнительного  образования
муниципального образования Кореновский район на 2016 год (приложение №2).

 2
3.Утвердить состав комиссии по установлению стимулирующих выплат к

должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений
культуры  и  муниципальных  бюджетных  учреждений  дополнительного
образования муниципального образования Кореновский район (приложение №
3).

4.Признать  утратившим  силу  постановление   администрации
муниципального образования Кореновский район от 6 апреля  2015 года №  821
«Об  утверждении  контрольных  значений  показателей  деятельности
муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры  муниципального
образования  Кореновский  район  для  установления  стимулирующих  выплат
руководителям  муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры   и
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования  детей
муниципального образования Кореновский район».

5.Отделу   по   делам  СМИ и   информационному   сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить
размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации
муниципального   образования   Кореновский     район     в    сети   «Интернет».
    6.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г. Ковалеву.

7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                        А.Г. Козицкий

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский  район
от 07.04.2016 № 307

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
 деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры

муниципального образования Кореновский район для установления
стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных

учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования   муниципального образования

Кореновский район на 2016 год

№
п/п

Наименование учреждения Наименование критерия Единица
измерения

Годовое
значение

1. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств
 г. Кореновса
МО Кореновский район

Динамика роста
среднемесячной заработной

платы педагогических
работников учреждения по
отношению к предыдущему

году

% 100

Среднегодовой контингент
обучающихся

чел. 400

Доля обучающихся, имеющих
положительные оценки

(текущая успеваемость), от
общего числа обучающихся

% 98

2. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
детская школа искусств
ст.Платнировской
МО Кореновский район

Динамика роста
среднемесячной заработной

платы педагогических
работников учреждения по
отношению к предыдущему

году

% 100

Среднегодовой контингент
обучающихся

чел. 323

Доля обучающихся, имеющих
положительные оценки

(текущая успеваемость), от
общего числа обучающихся

% 98

2
3. Муниципальное бюджетное

учреждение культуры МО
Кореновский район
«Кореновская районная
центральная районная
библиотека»

Количество документовыдач тыс.экз. 241.8
Динамика роста

среднемесячной заработной
платы работников учреждения
по отношению к предыдущему

году

% 100

Количество мероприятий по
методическому и

консультационному
обслуживанию библиотек

ед. 32

4. Муниципальное бюджетное
учреждение культуры МО
Кореновский район
«Кореновский районный
центр народной культуры и
досуга»

Количество мероприятий ед. 670
Динамика роста

среднемесячной заработной
платы работников учреждения
по отношению к предыдущему

году

% 100

Число посетителей культурно-
досуговых мероприятий

тыс.чел. 141

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления экономики            А.Г. Козицкий

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                 постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                          от 07.04.2016 № 307

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
 деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры

муниципального образования Кореновский район  для премирования
руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования
муниципального образования Кореновский район на 2016 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Наименование
критерия

ед.
изм.

I
кварт

ал

I
полугод

ие

9 месяцев Год

1 Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Детская школа
искусств
 г. Кореновска»
МО Кореновский
район

Проведение
творческих и учебно-

методических
мероприятий

ед. 30 60 90 120

Доля обучающихся с
положительной

успеваемостью от
общего числа
обучающихся

% 98 98 98 98

Доля выпускников,
поступивших в

профессиональные
учебные заведения

культуры и искусства
от общего числа

выпускников

% 0 0 1 1

Поступление средств
от приносящей

 доходы деятельности

тыс.
руб.

10,0 100,0 490,0 600,0

2 Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Детская школа
искусств
ст.Платнировской»

Проведение
творческих и учебно-

методических
мероприятий

ед. 15 32 60 66

Доля обучающихся с
положительной

успеваемостью от
общего числа

%

98 98 98 98

МО Кореновский
район

обучающихся

Доля выпускников,
поступивших в

профессиональные
учебные заведения

культуры и искусства
от общего числа

выпускников

% 0 0 1,1 1,1

Поступление средств
от приносящей доходы

деятельности

тыс.
руб.

98 246 344 450

3 Муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры МО
Кореновский
район
«Кореновская
межпоселенческая
районная
центральная
районная
библиотека»

документовыдач тыс.
экз.

80.2 137.3 181.8 241.7

Количество
мероприятий по
методическому и

консультационному
обслуживанию

библиотек

ед. 10 20 26 32

Число пользователей тыс.
чел.

6,1 08.07.16 10.4 11.7

Поступление средств
от приносящей доходы

деятельности

тыс.
руб.

42,7 69,3 92,6 125,0

4 Муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры МО
Кореновский
район
«Кореновский
районный центр
народной
культуры и
досуга»

Количество
мероприятий

ед. 167 335 502 670

Число посетителей
культурно-досуговых

мероприятий

тыс.
чел

35 71 106  141

Поступление средств
от приносящей доходы

деятельности

тыс.
руб.

150,0 250,0 380,0 555,4

Заместитель  главы
муниципального образования
Кореновский район ,
начальник управления экономики            А.Г. Козицкий

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский  район
от 07.04.2016 № 307

СОСТАВ
комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам

руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

муниципального образования Кореновский район

Тарасова
Евгения Алексеевна

-  начальник  отдела  культуры  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,
председатель комиссии;

Мягкова
Нина Павловна

-  главный   специалист  отдела  культуры
администрации  муниципального  образования
Кореновский район, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Гориславская
Наталья Николаевна

-  директор муниципального казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений
образования  и  культуры  муниципального
образования Кореновский район»;

Симакова
Людмила Станиславовна

-  председатель  Райкома  профсоюза  работников
культуры Кореновского района;

Никитина
Ольга Григорьевна

-  заместитель  директора  муниципального
бюджетного учреждения культуры муниципального
образования  Кореновский  район  «Кореновская
межпоселенческая  центральная  районная
библиотека»;

Носенко
Светлана Николаевна

-  ведущий  специалист  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений  образования  и  культуры
муниципального образования Кореновский район»;

2

Еременко
Юлия Андреевна

-директор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного  образования  «Детская  школа
искусств г. Кореновска»  МО Кореновский район;

Кондратенко
Наталья Александровна

-  заместитель  директора  муниципального
бюджетного    учреждения  дополнительного
образования   «Детская  школа  искусств    ст.
Платнировской » МО Кореновский район;

Близнюк
Ольга Юрьевна

-  заведующий  координационно-  методическим,
аналитическим  отделом  муниципального
бюджетного учреждения культуры муниципального
образования  Кореновский  район  «Кореновский
районный центр народной культуры и досуга».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления экономики                                                       А.Г. Козицкий

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ